
 
0960/2023/KT 

 

Důvodová zpráva 

 

V Městské části Praha 10 žije velké množství ukrajinských uprchlíků, k 8. 3. 2023 se 
jednalo o celkem 8 586 osob, zejména žen a dětí. Migrace s sebou přináší velký 
potenciál, ale také řadu výzev a rizik, které je potřeba řešit a předcházet jim. 

Cílovou skupinou dotačního programu, ve kterém jsme požádali o poskytnutí 
finančních prostředků, jsou ukrajinští uprchlíci, ale také majoritní společnost. 
Program se zaměřuje na podporu aktivit vztahujících se k integraci obyvatel Ukrajiny 
prchajících před válkou do české společnosti a k sociální soudržnosti v kontextu 
rozvoje přátelského soužití ukrajinských uprchlíků a dalších obyvatel hl. m. Prahy. 

Podaná žádost je komplexním projektem na podporu integrace v městské části 
Praha 10. Aktivity budou z většiny realizované prostřednictvím spolupracujících 
organizací, a to v oblasti interkulturních terénních pracovníků, volnočasových a 
letních programů pro děti a mladistvé, kurzů českého jazyka a psychosociální 
podpory. Projekt primárně cílí na mladistvé od 12 let výše. Konkrétně se jedná o tyto 
aktivity: 

-    jazykové kurzy pro děti, mladistvé i dospělé (včetně letních intenzivních kurzů) 

-    letní program pro děti, 

-    sociálně-aktivizační služba a psychosociální podpora prostřednictvím terénních i 
sociálních pracovníků a psychologů a interkulturního terénního pracovníka, 

-    volnočasové aktivity, 

-    dobrovolnická činnost většinové společnosti i cizinců 

-  komunitní akce 

-  zasíťování a zamezení sociálnímu vyloučení 

-  efektivnější komunikaci mezi aktéry a městskou částí. 

Záměrem podaného komplexního projektu je také řešení případných nedorozumění 
a konfliktů. Chceme reagovat na krizové situace a zároveň předcházet problémům v 
začleňování se do společnosti. 

Program podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. 

Prahy pro rok 2023 je vypsaný hl. m. Prahou pro městské části hl. m. Prahy, organizace jimi 

zřízené a další subjekty. Projekty budou financovány z prostředků, které hl. m. Praze 

poskytne Dětský fond OSN (UNICEF). Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků v 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na financování Programu je 65.000.000,- Kč. Finanční krytí je 

stoprocentní, bez vyžadované spoluúčasti 

 


